
GZM  wraz  z  europejskimi
metropoliami  podpisała
Deklarację Rzymską
Wzmocnienie unijnej polityki spójności w kontekście wspierania
rozwoju  europejskich  obszarów  metropolitalnych,  kontynuacja
już  rozpoczętych  programów  unijnych  w  tym  zakresie  oraz
utrzymanie dotychczasowego poziomu inwestycji w tym obszarze.
To  postulaty,  które  zostały  sformułowane  w  Deklaracji
Rzymskiej, podpisanej w piątek (26 października) podczas –
odbywającego  się  w  tym  roku  w  Rzymie  –  Forum  European
Metropolitan Authorities. Wśród sygnatariuszy Deklaracji jest
również Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.

–  W  dyskusji  o  rozwoju  i  umocnieniu  pozycji  europejskich
obszarów metropolitalnych, nie mogło nas oczywiście zabraknąć
–  mówi  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  który  w  piątek  (26
października)  wraz  z  przedstawicielami  innych  unijnych
obszarów metropolitalnych, podpisał Deklarację Rzymską.

– W podpisanej Deklaracji podkreślona została kluczowa rola
metropolii i obszarów metropolitalnych jako narzędzi, które
mogą skutecznie wspomagać rozwiązywanie problemów, z którymi
zmagają się europejskie miasta. To m.in. kwestie związane z
usprawnieniem transportu publicznego, walka z niską emisją czy
kwestie związane z planowaniem przestrzennym. Przyglądając się
katalogowi  zadań,  który  przypisywany  jest  metropoliom
europejskim, zdaniem sygnatariuszy, obszary te – na szczeblach
ogólnokrajowych  –  powinny  stawać  się  częścią  komitetów
sterujących,  by  pomagać  identyfikować  problemy  oraz  szukać
rozwiązań,  co  później  miałoby  odzwierciedlenie  w  unijnych
funduszach strukturalnych. Deklaracja to również potwierdzenie
dalszej  chęci  współpracy  europejskich  miast  i  obszarów
metropolitalnych w umacnianiu ich pozycji podczas dyskusji na
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temat  kształtowania  przyszłych  programów  unijnych  –  dodaje
Karolczak.

Obok Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Deklaracja Rzymska
została  przyjęta  również  przez  m.in.  obszar  metropolitalny
Rzymu,  Turynu,  Krakowa,  Warszawy,  Barcelony,  Lizbony  i
Helsinek.

Forum  European  Metropolitan  Authorities  odbyło  się  po  raz
czwarty, tym razem w Rzymie. Poprzednia jego edycja miała
miejsce w Warszawie.


